"Άλλος Φῆλιξ ἀπὸ Μαρδιανῆς εἶπε.

Τὰ αὐτά.

"Ηαῦλος ἀπὸ Σαδᾶς εἶπεν.

Εἰ δὲ θεὸς ἀληθὴς ἔστι, πῶς ἔσται περὶ τοῖς αἱ-

*Alius Felix a Meccora dixit.*

A Et ipse secutus divinarum Scripturarum auctoritatem hæreticos et schismaticos baptizandos esse pronuntio.

*Januarius a Mucuza dixit.*

Si hæretici habent baptismata, nos non habemus: si nos habemus, hæretici habere non possunt. Dubium autem non est, Ecclesiam catholicam baptismo Christi uti; quæ sola Christi gratiam et charitatem et veritatem possideat.

*Adelphidius a Thasuelta dixit.*

Sine causa quidem impugnant veritatem, ut rebaptizare nos dicant. Siquidem Ecclesia hæreticos non rebaptizat, sed baptizat.

*Demetrius a Polemone dixit.*

B Qui dicunt hæreticos vere et legitime baptizare, ipsi non solum duo, sed et multa baptismata introducunt. Nam cum hæreses variae ac multa sint, pro earum numero et baptismata computabuntur.

*Vincentius a Thibara dixit.*

Hæreticos scimus esse peiores quam schismatiscos. Si vero pœnitentiam agentes ad regulam veritatis venire voluerint: prius exorcizari, deinde baptizari eos oportet. Tunc enim Christi promissionem sortiri possunt.

*Marcus a Matharis dixit.*

Judico hæreticos, ut qui nihil habeant, esse baptizandos.

*Satius a Sacilibya dixit.*

C Si hæreticis in baptismo ipsorum peccata donantur, sine causa ad Ecclesiam veniunt. Nihil enim est, quod timere possint in judicio Christi, si sunt remissionem peccatorum consecuti.

*Aurelius ab Attica dixit.*

Cum dicat Apostolus, non communicandum peccatis alienis, censeo baptizandos esse hæreticos, ut prius accipiant remissionem peccatorum, et sic illis communicemus.

*Iambus a Germanicia dixit.*

Qui hæreticorum baptismata probant, nostrum improbant.

*Lucianus a Rucuma dixit.*

D Si fieri potest ut lux cum tenebris conveniat, potest et nobis et hæreticis aliquid esse commune. Propterea censeo hæreticos baptizandos esse.

*Pelagius a Luperciana dixit.*

Si heresis in Ecclesia non est, quomodo Ecclesiæ baptismata apud hæreticos esse potest?

*Iader a Medea dixit.*

Una fides, unum baptismata: sed Ecclesiæ catholice licet baptizare.

*Alius Felix a Mardiana dixit.*

Eadem.

*Paulus a Saba dixit.*

Si Deus verax est, quomodo apud hæreticos ve-

rum baptismata esse potest, apud quos Deus non ἀρετικοὶ ἀληθὲς βάπτισμα, παρ' οἷς οὐκ ἔστι;

*Pomponius a Dionysiana dixit.*

Hæretici baptizare non possunt, neque remissionem peccatorum dare potestatem aut solvendi aut ligandi aliquid in terris non habentes.

*Vinatus a Thunisia dixit.*

Qui baptismata Ecclesiæ hæreticis administrat, Sponsam Christi adulteris prodit.

*Lymmus ab Asuaga dixit.*

Nos unum baptismata accepimus, et ipsum tenemus et exercemus. Qui autem dicit, quod et hæreticis licet baptizare, ipse duo baptismata facit.

*Saturninus a Victorianna dixit.*

Si licet hæreticis baptizare, excusati sunt et defensi illicita facientes; nec 372 invenies, quare eos Christus adversarios suos aut Apostolus antichristos appellaverit.

*Alius Saturninus a Syca dixit.*

Gentiles, etsi idola colant, tamen Deum Patrem et Creatorem cognoscunt et confitentur Dominum. In hunc Marcion blasphemat, et quomodo non erubescunt, qui Marcionis baptismum probant?

*Marcellus a Zama dixit.*

Cum peccatorum remissio non nisi in Ecclesia concedatur, qui hæreticum non baptizat, peccatori communicat.

*Irenæus ab Ulis dixit.*

Si ideo Ecclesia hæreticum non baptizat, quod dicatur jam baptizatus esse, antefertur hæresis et major sit.

*Donatus a Cibalina dixit.*

Si quis dicat apud hæreticos esse baptismi gratiam, illic Ecclesiam esse prius ostendat.

*Zosimus a Tharasa dixit.*

Revelatione facta veritatis illi cedat error.

*Julianus a Philippo dixit.*

Scriptum est: Non potest aliquid accipere, nisi datum fuerit illi de cœlo <sup>91</sup>. Si hæresis de cœlo est, potest et cœlestis baptismata dare.

*Faustus a Themida dixit.*

Qui pro hæreticis ecclesiastico baptismati intercedunt, illos Christianos, et nos hæreticos faciunt.

*Geminus a Forma dixit.*

Quod semel decrevimus, hoc et tenemus; ut ab hæreticis venientes baptizemus.

*Rogattianus ab Usa dixit.*

Ecclesiam Christus instituit, hæresim diabolus. Quomodo ergo baptismum Christi synagoga diaboli habere potest?

Πομπωνίος ἀπὸ Διονυσιανῆς εἶπεν.

Οἱ αἱρετικοὶ οὐ δύνανται βαπτίζειν, οὐδὲ ἄφεσιν ἀμαρτιῶν δουνται, οἱ μὴ ἔχοντες ἔξουσιαν λέσσαι τι ἐπὶ τῆς γῆς οὐ δῆσσαι.

Οὐνάτος ἀπὸ Θυνίσης εἶπεν.

Ο τὸ βάπτισμα τῆς Ἐκκλησίας τοῖς αἱρετικοῖς κοινῶν τὴν Νόμφην τοῦ Χριστοῦ μοιχοῖς παραδίδειν.

Αυσιμὸς ἀπὸ Ἀσυάγης εἶπεν.

Ἐμεῖς ἐν βάπτισμα εἰληφαμεν, καὶ τούτῳ ἔκπολουδούμεν. Ο δὲ λέγων, Καὶ τοῖς αἱρετικοῖς ἔξει βαπτίζειν, δύο βάπτισματα εἰσάγει.

**B** Σατορνίνος ἀπὸ Οὐικτοριανῆς εἶπεν.

Εἰ ἔξεστι τοῖς αἱρετικοῖς βαπτίζειν, ἀνέγκλητοι εἰσιν ἄνομα ποιοῦντες· οὐδὲ εὐρήσεις διὰ τούτους ὁ Χριστὸς ἐναντίους οὐδὲ Ἀπόστολος ἀντιχρίστους διομάζει.

Σατορνίνος ἄλλος ἀπὸ Συκῆς εἶπεν.

Οἱ ἐθνικοὶ, εἰ καὶ εἰδὼλα σέβονται, δμως τὸν Θεὸν Πατέρα καὶ Κτίστην ἐπιγινώσκουσι· καὶ δμολογοῦσι Δεσπότην. Εἰς τούτον Μαρκίων βλασφημεῖ, καὶ πᾶς οὐκ εἰσχύνονται οἱ Μαυκίωνος βάπτισμα δοκιμάζοντες;